
 

CITTÀ DI BIELLA - Ufficio Contratti  Biella,  lì  11/12/2007  -  ore 9,30  -  1. seduta 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA, con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art. 86, comma 1, e 

dell'art. 122,  comma 9,  del D.Lgs.  12/4/2006  n. 163 
Opere di adeguamento di PALAZZO FERRERO a centro congressi della Città di Biella           
per le attività giovanili, a scopo culturale, artistico, artigianale e per lo spettacolo 
 - OPERE  DI  COMPLETAMENTO  IMPIANTI  ELETTRICI  E  CORPI  ILLUMINANTI - 
 

________________________________________________________________________________________________ 
 
 
IMPORTO A BASE D’ASTA:    Euro  129.096,00= 

* di cui   Euro  3.800,00=  per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso * 
QUINDI:  Importo dei  LAVORI  esclusi  gli oneri:   Euro  125.296,00= 

 
CAUZIONE PROVVISORIA:     Euro  2.581,92=         (50%  =   Euro 1.290,96=) 

 
 

CATEGORIA PREVALENTE:   OS30  -  (ai soli fini rilascio C.R.E.) 
 
 

N° IMPRESA note prezzo  offerto 
Euro 

% ribasso
 

 
1 

EDISON  di  Bordonali  s.r.l. 

- Chivasso  (TO) 

 
102.684,25= 20,459 %

2 PEAQUIN  s.r.l. 

- Saint Vincent  (AO) 

 
99.050,00= 20,947 %

3 I.M.E.T.E.  s.r.l. 

- Somma Vesuviana  (NA) 

 
101.066,00= 19,338 %

4 Consorzio  Elettricisti  di  Torino e Provincia 
C.E.T.P.  s.c. 

- Torino 

 
NON AMMESSA 

Il plico, pervenuto mediante agenzia di recapito autorizzata, NON è 
REGOLARMENTE AFFRANCATO con ANNULLO POSTALE. 

punto 1. - pag. 8  del disciplinare (Modalità di presentazione offerte) 

5 CEIT  IMPIANTI  s.r.l. 

- San Giovanni Teatino  (CH) 

 
SORTEGGIATO 

SOA:  cat. OS30 class. VIII 
98.735,23= 21,198 %

6 I.R.M.E.  s.r.l.   

- San Mauro  (TO) 

 
99.096,00= 20,91 %

7 PIAZZA  Impianti  Elettrici  Civili  ed 
Industriali 

- Livorno Ferraris  (VC) 

 
101.463,56= 19,02 % 

NO TAGLIO ALI

8 S.A.M.E.T.  s.n.c.                                                  
di  Di Benedetto Angelo  e  Maffia Giuseppe 

- Torino 

 
98.990,10= 20,995 %

 
..continua.. 

 



 
 

- 2 - 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA, con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art. 86, comma 1, e 

dell'art. 122,  comma 9,  del D.Lgs.  12/4/2006  n. 163 
Opere di adeguamento di PALAZZO FERRERO a centro congressi della Città di Biella           
per le attività giovanili, a scopo culturale, artistico, artigianale e per lo spettacolo 
 - OPERE  DI  COMPLETAMENTO  IMPIANTI  ELETTRICI  E  CORPI  ILLUMINANTI - 
 
 

N° IMPRESA note prezzo  offerto 
Euro 

% ribasso
 

9 ELETTROSYSTEM  di  Valentino  Carmine 

- Strambino  (TO) 

 
NON AMMESSA 

Il plico NON E' pervenuto a mezzo RACCOMANDATA del servizio    
postale ovvero mediante AGENZIA DI RECAPITO AUTORIZZATA   

(corriere),  previa regolare affrancatura con annullo postale. 

punto 1. - pag. 8  del disciplinare (Modalità di presentazione offerte) 

10 E.T.A.  Impianti  s.r.l. 

- Gattinara  (VC) 

 
NON AMMESSA 

Il plico, pervenuto mediante agenzia di recapito autorizzata, NON è 
REGOLARMENTE AFFRANCATO con ANNULLO POSTALE. 

punto 1. - pag. 8  del disciplinare (Modalità di presentazione offerte) 

11 ELETTROMATIC  s.n.c. 

- Bollengo  (TO) 

 
102.330,53= 20,733 %

12 BIELETTRICA  s.n.c. 

- Cossato  (BI) 

 
NON AMMESSA 

Il plico NON E' pervenuto a mezzo RACCOMANDATA del servizio    
postale ovvero mediante AGENZIA DI RECAPITO AUTORIZZATA   

(corriere),  previa regolare affrancatura con annullo postale. 

punto 1. - pag. 8  del disciplinare (Modalità di presentazione offerte) 

13 MILITELLO  COSTRUZIONI  s.r.l. 

- Santa Elisabetta  (AG) 

 
101.246,08= 21,573 %

14 CONTIMPIANTI  s.r.l. 

- Pedrengo  (BG) 

 
100.099,07= 20,11 %

15 BUZZONI  s.r.l.  Impianti  Tecnologici 

- Limbiate  (MI) 

 
99.259,49= 20,78 %

16 S.I.M.E.  di  Boni  Giancarlo  &  C.  s.a.s. 

- Gadesco Pieve Delmona  (CR) 

 
SORTEGGIATO 

SOA:  cat. OS30 class. III 
107.662,00= 14,07 % 

NO TAGLIO ALI

17 ELETTRO  2000  TLC 

- Asti 

 
99.407,34= 20,662 %

18 CO.RI  s.a.s.  di  Giombelli  Pierluigi  &  C. 

via Don Luigi Sturzo 2  -   20065  Inzago  (MI) 
tel. 0363/62397  -  fax:  0363/363427 

SORTEGGIATO 
SOA:  cat. OS30 class. III 

 1°  CLASSIFICATO 

102.158,84= 20,866 %

19 S.E.L.  Systems  Energy  Lighting  s.r.l. 

sede legale:   Genova 
sede Amministrativa:   Campo Ligure  (GE) 

 
99.409,81= 20,66 %

 
..continua.. 

 



 
 

- 3 - 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA, con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art. 86, comma 1, e 

dell'art. 122,  comma 9,  del D.Lgs.  12/4/2006  n. 163 
Opere di adeguamento di PALAZZO FERRERO a centro congressi della Città di Biella           
per le attività giovanili, a scopo culturale, artistico, artigianale e per lo spettacolo 
 - OPERE  DI  COMPLETAMENTO  IMPIANTI  ELETTRICI  E  CORPI  ILLUMINANTI - 
 
 

N° IMPRESA note prezzo  offerto 
Euro 

% ribasso
 

20 TEAGNO  s.r.l. 

- Grugliasco  (TO) 

 
99.284,55= 20,76 %

21 F.lli  BUZZONI  di Buzzoni  Giuseppe 

- Limbiate  (MI) 

 
NON AMMESSA 

Il plico NON E' pervenuto a mezzo RACCOMANDATA del servizio    
postale ovvero mediante AGENZIA DI RECAPITO AUTORIZZATA   

(corriere),  previa regolare affrancatura con annullo postale. 

punto 1. - pag. 8  del disciplinare (Modalità di presentazione offerte) 

22 NOVA  ELETTRA                                               
di  Peveroni  G.  &  Zanero  F.  s.n.c.   

- Vercelli 

 
NON AMMESSA 

Manca la domanda di partecipazione alla gara, sottoscritta dal              
legale rappresentante dell'impresa 

punto 1)  -  pag. 8  del disciplinare  ( documenti  busta "A" ) 

23 TESTA  MARCO  &  C.  s.r.l. 

- Saluggia  (VC) 

 
96.894,88= 22,667 %

NO TAGLIO ALI

24 Apparecchiature  Elettro  Telefoniche                
A.E.T.  s.r.l. 

- Bari 

 
100.962,26= 19,421 %

25 SIGMAIMPIANTI  s.r.l. 

sede legale:   Torino 
sede Amministrativa:   Caselle Torinese  (TO) 

 
SORTEGGIATO 

SOA:  cat. OS30 class. III 
99.256,98= 20,782 %

26 IEPIT  s.a.s.  di  Vallone  Vito  &  C. 

- Leinì  (TO) 

 
103.076,00= 17,734 %

NO TAGLIO ALI

27 ELETTROSERVICE  GROUP  s.r.l. 

- San Rufo  (SA) 

 
99.463,72= 20,617 %

28 CIV  Consorzio  Imprenditori  Vercellesi  
Soc. Coop. 

- Vercelli 

 
113.500,20= 9,414 % 

NO TAGLIO ALI

29 ROMANO  ELETTRICA  s.r.l. 

- Bollate  (MI) 

 
99.315,87= 20,735 %

30 CIET  s.r.l. 

- Robassomero  (TO) 

 
99.253,00= 20,785 %

 
..continua.. 

 
 
 



 
 

- 4 - 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA, con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art. 86, comma 1, e 

dell'art. 122,  comma 9,  del D.Lgs.  12/4/2006  n. 163 
Opere di adeguamento di PALAZZO FERRERO a centro congressi della Città di Biella           
per le attività giovanili, a scopo culturale, artistico, artigianale e per lo spettacolo 
 - OPERE  DI  COMPLETAMENTO  IMPIANTI  ELETTRICI  E  CORPI  ILLUMINANTI - 
 
 

N° IMPRESA note prezzo  offerto 
Euro 

% ribasso
 

31 F.lli  MACRI'  s.r.l. 

- Salassa  (TO) 

 
99.317,13= 20,734 %

32 ELETTRICA  L.B.  s.r.l. 

- Vigevano  (PV) 

 
NON AMMESSA 

Il plico, pervenuto mediante agenzia di recapito autorizzata, NON è 
REGOLARMENTE AFFRANCATO con ANNULLO POSTALE. 

punto 1. - pag. 8  del disciplinare (Modalità di presentazione offerte) 

33 C.E.I.  Costruzioni  Elettriche  Industriali 
s.n.c.  di  Boggio  Ilario  &  C. 

- Valperga  (TO) 

 2° CLASSIFICATO 
SOA:  cat. OS30 class. III 

99.232,75= 20,80 %

34 NET  SYSTEMS  s.r.l. 

- Montesilvano  (PE) 

 
99.590,77= 20,515 %

35 CEAM  Consorzio  Artigiani  Edili  Affini 
Monferrino 

- Casale Monferrato  (AL) 

 
NON AMMESSA 

Il plico NON E' pervenuto a mezzo RACCOMANDATA del servizio    
postale ovvero mediante AGENZIA DI RECAPITO AUTORIZZATA   

(corriere),  previa regolare affrancatura con annullo postale. 

punto 1. - pag. 8  del disciplinare (Modalità di presentazione offerte) 

36 G.R.  IMPIANTI  s.r.l. 

- Torino 

 
97.762,20= 21,975 %

NO TAGLIO ALI

37 CIEMME  IMPIANTI  s.r.l. 

sede legale:   Torino 
sede amministrativa:   Pianezza  (TO) 

 
99.084,49= 20,920 %

38 S.T.I.A.  di  Bassetti  Pier  Paolo 

- Casapinta  (BI) 

 
98.161,00= 21,657 %

NO TAGLIO ALI

39 SEA  s.r.l.   

- San Gillio  (TO) 

 
100.106,00= 22,46 % 

NO TAGLIO ALI

40 L.A.  IMPIANTI  di  Lucia  Andrea 
- Candelo  (BI)  -  Impresa avvalente 

 Impresa ausiliaria: 
Impresa Edile Artigiana BONIFACIO 
Massimo  - Candelo  (BI) 

 
NON AMMESSA 

Manca il CONTRATTO (originale o copia autentica) in virtù del quale 
l'impresa ausiliaria si obbliga NEI CONFRONTI DEL CONCORRENTE    

a fornire i requisiti e a mettere a disposizione le risorse necessarie per tutta la 
durata dell'appalto e del valore economico attribuito a ciascuna di esse,      

con SPECIFICA INDICAZIONE DELLE RISORSE (attrezzature, mezzi o 
macchinari, beni finiti e materiali, personale, ecc.) 

punto 4) lettera f) - pag. 12  del disciplinare  (In caso di avvalimento) 
 
..continua.. 

 
 



 
 

- 5 - 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA, con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art. 86, comma 1, e 

dell'art. 122,  comma 9,  del D.Lgs.  12/4/2006  n. 163 
Opere di adeguamento di PALAZZO FERRERO a centro congressi della Città di Biella           
per le attività giovanili, a scopo culturale, artistico, artigianale e per lo spettacolo 
 - OPERE  DI  COMPLETAMENTO  IMPIANTI  ELETTRICI  E  CORPI  ILLUMINANTI - 
 
 

N° IMPRESA note prezzo  offerto 
Euro 

% ribasso
 

41 AU. RA.  s.n.c.  di  Raimondi P. & T.  

- Grugliasco  (TO) 

 
99.331,63= 20,722 %

42 ELETTRO  SERVICE  di  Ambrosone  M. 

- Asti  (AT) 

 
NON AMMESSA 

Il plico NON E' pervenuto a mezzo RACCOMANDATA del servizio    
postale ovvero mediante AGENZIA DI RECAPITO AUTORIZZATA   

(corriere),  previa regolare affrancatura con annullo postale. 

punto 1. - pag. 8  del disciplinare (Modalità di presentazione offerte) 
 
 
 

MEDIA OFFERTE AMMESSE:   20,6676 %  -   SCARTO MEDIO:   0,2224 % 
 
 

SOGLIA DI ESCLUSIONE:  20,8900% 


